



ประกาศเทศบาลตำบลตลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง ถึงถนนบ้านบุ - ลองตอง หมู่ที่ ๗
บ้านหนองตะคลอง ตำบลตลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลตลาด ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนอง
ตะคลอง ถึงถนนสายบ้านบุ - ลองตอง หมู่ ๗ บ้านหนองตะคลอง ท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร
พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐x๑.๖๐ เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็กหล่อ มีความยาวรวม
บ่อพัก ๕๑๖.๐๐ เมตร และวางท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐x๑.๔๐ เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็กหล่อ มีความยาวรวมบ่อพัก ๑๐๕.๐๐ เมตร พร้อม
ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ รายละเอียดตามแบบ เทศบาลตำบลตลาด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
จำนวน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวน
งบประมาณ ๒,๒๑๗,๐๐๐ บาท (สองล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) จำนวนราคากลาง
๒,๗๓๒,๐๐๓.๘๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสองพันสามบาทแปดสตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธูป รอดจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง ถึงถนนสายบ้านบุ - ลองตอง หมู่ที่ 7
บ้านหนองตะคลอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง
ถึงถนนสายบ้านบุ - ลองตอง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตะคลอง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาด / เทศบาลตำบลตลาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,217,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 มกราคม 2566 เป็นเงิน 2,732,003.80 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุขุม ชัยนังาน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สุรสิทธิ์ ฟอนโคกสูง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

7.3 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง ถึงถนนสายบ้านบุ - ลองตอง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตะคลอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	2. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
1	2.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	98.000	1,039.74	101,894.52	1.3624	1,416.54	138,821.09
2	2.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	455.000	1,633.92	743,433.60	1.3624	2,226.05	1,012,853.93
3	2.3 ทราหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	32.050	460.00	14,743.00	1.3624	626.70	20,085.86
4	2.4 คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	32.050	1,654.15	53,015.50	1.3624	2,253.61	72,228.31
5	3. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	942.500	22.41	21,121.42	1.3624	30.53	28,775.82
	4. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.							
6	4.1 คอนกรีต ค.2 (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	7.130	1,853.24	13,213.60	1.3624	2,524.85	18,002.20
7	4.2 เหล็กเสริม RB 9 มม.	ตัน	.237	26,949.44	6,387.01	1.3624	36,715.91	8,701.66
8	4.3 คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	.500	1,654.15	827.07	1.3624	2,253.61	1,126.80
9	4.4 ทราหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	.500	460.00	230.00	1.3624	626.70	313.35
10	4.5 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	4.310	103.32	445.30	1.3624	140.76	606.67
11	4.6 ไม้แบบ	ลบ.พ.	19.040	657.90	12,526.41	1.3624	896.32	17,065.98

สุชุม ขยันงาน

25 มกราคม 2566 15:07:04

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง ถึงถนนสายบ้านบุ - ลองตอง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตะคลอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	4.7 ค่าแรงงานเข้าแบบ	ตร.ม.	95.200	133.00	12,661.60	1.3624	181.19	17,250.16
13	4.8 ตะปู 3 นิ้ว ผอม	กก.	14.280	60.00	856.80	1.3624	81.74	1,167.30
14	4.9 ฝาตะแกรงเหล็กหล่อ ขนาด 0.65x0.65 ม. 5. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.20x1.20x1.60 ม.	ฝา	10.000	5,000.00	50,000.00	1.3624	6,812.00	68,120.00
15	5.1 คอนกรีต ค.2 (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	83.310	1,853.24	154,393.42	1.3624	2,524.85	210,345.59
16	5.2 คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	5.740	1,654.15	9,494.82	1.3624	2,253.61	12,935.74
17	5.3 เหล็กเสริม RB 9 มม.	ตัน	5.543	26,949.44	149,380.74	1.3624	36,715.91	203,516.32
18	5.4 ทราหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	5.740	460.00	2,640.40	1.3624	626.70	3,597.28
19	5.5 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	83.140	103.32	8,590.02	1.3624	140.76	11,703.04
20	5.6 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	176.250	657.90	115,954.87	1.3624	896.32	157,976.91
21	5.7 ค่าแรงงานเข้าแบบ	ตร.ม.	881.280	133.00	117,210.24	1.3624	181.19	159,687.23
22	5.8 ตะปู 3 นิ้ว ผอม	กก.	132.190	60.00	7,931.40	1.3624	81.74	10,805.73
23	5.9 ฝาตะแกรงเหล็กหล่อ ขนาด 0.65x0.65 ม.	ฝา	51.000	5,000.00	255,000.00	1.3624	6,812.00	347,412.00

สุชุม ขย้งงาน

25 มกราคม 2566 15:07:04

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง ถึงถนนสายบ้านบุ - ลองตอง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตะคลอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
24	6. งานคืนผิวจราจรหลังท่อ							
	6.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	6.1.1							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	6.1.1.1							
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	410.000	373.99	153,335.90	1.3624	509.52	208,904.83
							รวมราคากลาง	2,732,003.80

สุชุม ขยันงาน

25 มกราคม 2566 15:07:04

หน้า 3 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทรายงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสายหนองตะคลอง ถึงถนนสายบ้านบุ - ลอดตอง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตะคลอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด

สุรสิทธิ์ ฟอนโคกสูง
(สุรสิทธิ์ ฟอนโคกสูง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุชุม ขยันงาน
(สุชุม ขยันงาน)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สันชัย ไชขุนทด
(สันชัย ไชขุนทด)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุชุม ขยันงาน

25 มกราคม 2566